[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2023     							                             № 257
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 03.04.2023 № 133 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории района, в 2023 году»

В целях эффективной организации летнего отдыха, оздоровления детей и подростков, успешного проведения летней оздоровительной компании
2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации района
от 03.04.2023 № 133 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории района, в 2023 году»:
Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.

Руководитель администрации района 	                                         Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению
администрации района
от 13.06.2023 № 257

«УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 03.04.2023 № 133
(приложение 2)
План комплектования и финансирования
лагерей различных форм организации летнего отдыха в 2023 году

	№ п/п
	Форма организации
	Место проведения
	Время проведения
	Кол-во занятых детей,
чел./кол-во лагерей
	Размер родительской платы
	Выделенные средства из бюджета района,
тыс.руб.
	Дополнительные средства (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	МОУ «Абакановская школа»
МОУ «Домозеровская школа»
МОУ «Климовский центр образования»
МОУ «Малечкинская школа»
МОУ «Нелазская школа»
МОУ «Сосновская школа»
МОУ «Воскресенская школа»
МОУ «Ирдоматский центр образования»
МОУ «Судская школа № 2»
МОУ «Шухободская школа»
МОУ «Ягановская школа»
МБУ ДО «Дом пионеров и школьников»
МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа»
МДОУ «Ботовский детский сад»
МДОУ «Малечкинский детский сад»
МДОУ «Судский детский сад «Теремок»
МДОУ «Тоншаловский детский сад «Солнышко»
МДОУ «Шулмский детский сад»
МДОУ «Шухободский детский сад»

	июнь
	699/19
	Устанавливается руководителем образовательной организации
	861,125

	2.
	Профильные отряды, лагеря с дневным пребыванием детей профильной направленности

	699/19

	64,305

	2.1
	Лагерь с дневным пребыванием детей (творческая направленность)
	МБУ ДО «Дом пионеров и школьников»
	июнь
	52/1

	3,393

	2.2
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивная направленность)
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
	июнь
	19/1

	3,384

	2.3
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Абакановская школа»
	июнь
	40/1

	3,384

	2.4
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Воскресенская школа»
	июнь
	18/1

	[bookmark: _GoBack]3,384

	2.5
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Домозеровская школа»
	июнь
	50/1

	3,384

	2.6
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Ирдоматский центр образования»
	июнь
	119/1

	3,384

	2.7
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Климовский центр образования»
	июнь
	51/1

	3,384

	2.8
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МДОУ «Шухободский детский сад»
	июнь
	17/1

	3,384

	2.9
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Малечкинская школа»
	июнь
	55/1

	3,384

	2.10
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Нелазская школа»
	июнь
	27/1

	3,384

	2.11.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Сосновская школа»
	июнь
	20/1

	3,384

	2.12.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Судская школа № 2»
	июнь
	68/1

	3,384

	2.13.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Шухободская школа»
	июнь
	26/1

	3,384

	2.14.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МОУ «Ягановская школа»
	июнь
	35/1

	3,384

	2.15.
	Лагерь с дневным пребыванием детей
(спортивно-оздоровительная направленность)
	МДОУ «Тоншаловский детский сад «Солнышко»
	июнь
	35/1

	3,384

	2.16.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)

	МДОУ «Ботовский детский сад»
	июнь
	17/1

	3,384

	2.17.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МДОУ «Малечкинский детский сад»
	июнь
	20/1

	3,384

	2.18.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МДОУ «Шулмский детский сад»
	июнь
	20/1

	3,384

	2.19.
	Лагерь с дневным пребыванием детей (спортивно-оздоровительная направленность)
	МДОУ «Судский детский сад «Теремок»
	июнь
	10/1

	3,384

	3.
	Районный смотр-конкурс «Горизонты лета»
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	июнь
	699/19

	22,0

	4.
	Удешевление стоимости путевок для детей работников бюджетной сферы в загородные детские оздоровительные лагеря из расчета 4000 руб. за 1 путевку

	64,0

	5.
	Голографирование личных медицинских книжек по результатам аттестации работников оздоровительных учреждений

	35,490

	6.
	Расходы на приготовление пищи, транспортные расходы и приобретение продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей

	498,960

	7.
	Расходы на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, связанных с организацией и проведением лагерей с дневным пребыванием детей
	Всего, в том числе:

	699/19

	148,290

	МОУ «Абакановская школа»

	40

	8,480

	МОУ «Воскресенская школа»

	18

	3,816

	МОУ «Домозеровская школа»

	50

	10,600

	МОУ «Ирдоматский центр образования»

	119

	25,228

	МОУ «Климовский центр образования»

	51

	10,812

	МДОУ «Шухободский детский сад»

	17

	3,604

	МОУ «Малечкинская школа»

	55

	11,660

	МОУ «Нелазская школа»

	27

	5,724

	МОУ «Сосновская школа»

	20

	4,240

	МОУ «Судская школа № 2»

	68

	14,416

	МОУ «Шухободская школа»

	26

	5,512

	МОУ «Ягановская школа»

	35

	7,420

	МБУ ДО «Дом пионеров и школьников»

	52

	11,024

	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

	19

	4,028

	МДОУ «Тоншаловский детский сад «Солнышко»

	35

	7,420

	МДОУ «Ботовский детский сад»

	17

	3,604

	МДОУ «Малечкинский детский сад»

	20

	4,240

	МДОУ «Шулмский детский сад»

	20

	4,240

	МДОУ «Судский детский сад «Теремок»

	10

	2,222

	8.
	Расходы на проведение обследования работников пищеблоков образовательных учреждений, организующих лагеря с дневным пребыванием детей на вирусы кишечных инфекций (норавирусы и ротавирусы)

	28,080

	Всего:

	861,125

                                                                                                                                                                                                                               »

image1.jpeg